
ENDOFEST2021

Председатели: РЕВИШВИЛИ А.Ш., СТАРКОВ Ю.Г., ОЛОВЯННЫЙ В.Е., 
КОРОЛЕВ М.П.

13.00-15.30 

13.00-13.10

13.10-13.40

13.40-14.10

14.10-14.30

14.30-14.50

14.50-15.20

15.20-15.30

Вступительное слово

Эндоскопическая служба Центрального ФО в лечении 
желудочно-кишечных кровотечений

Состояние эндоскопической службы Уральского ФО

Итоги деятельности Профильной комиссии по эндоско-
пии Минздрава России в 2021 году  и план действий  
комиссии на 2022 год

Аккредитация  по специальности эндоскопия –  
актуализация вопроса  

                                                                  ОБСУЖДЕНИЕ

Заключительное слово

Главный хирург 
и эндоскопист
Минздрава России
акад. РЕВИШВИЛИ А.Ш.

Главный хирург и эндо-
скопист Центрального 
ФО САЖИН В.П.

Главный хирург и эндо-
скопист Уральского ФО
ПРУДКОВ М.И.

Ответственный секре-
тарь Профильной ко-
миссии по Эндоскопии
ЗАМОЛОДЧИКОВ Р.Д.

Главный специалист 
организационно мето-
дического отдела
КУЗНЕЦОВА Т.А.

Главный хирург 
и эндоскопист
Минздрава России
акад. РЕВИШВИЛИ А.Ш.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ 
ПРОФИЛЬНОЙ КОМИССИИ МИНЗДРАВА 
РОССИИ ПО ЭНДОСКОПИИ
НМИЦ Хирургии им. А.В.Вишневского 

ПРОФИЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 
ПО ЭНДОСКОПИИ

4 
Д

ЕК
А

Б
Р

Я

Вход в НМИЦ Хирургии им. А.В.Вишневского с ул. Щипок КПП№3


