

**ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ
ПРОФИЛЬНОЙ КОМИССИИ МИНЗДРАВА
РОССИИ ПО ЭНДОСКОПИИ**

НМИЦ Хирургии им. А.В.Вишневского



4 ДЕКАБРЯ

13.00-15.30	Председатели: РЕВИШВИЛИ А.Ш., СТАРКОВ Ю.Г., ОЛОВЯННЫЙ В.Е., КОРОЛЕВ М.П.	
13.00-13.10	Вступительное слово	Главный хирург и эндоскопист Минздрава России акад. РЕВИШВИЛИ А.Ш.
13.10-13.40	Эндоскопическая служба Центрального ФО в лечении желудочно-кишечных кровотечений	Главный хирург и эндо- скопист Центрального ФО САЖИН В.П.
13.40-14.10	Состояние эндоскопической службы Уральского ФО	Главный хирург и эндо- скопист Уральского ФО ПРУДКОВ М.И.
14.10-14.30	Итоги деятельности Профильной комиссии по эндоско- пии Минздрава России в 2021 году и план действий комиссии на 2022 год	Ответственный секре- тарь Профильной ко- миссии по Эндоскопии ЗАМОЛОДЧИКОВ Р.Д.
14.30-14.50	Аккредитация по специальности эндоскопия – актуализация вопроса	Главный специалист организационно мето- дического отдела КУЗНЕЦОВА Т.А.
14.50-15.20	ОБСУЖДЕНИЕ	
15.20-15.30	Заключительное слово	Главный хирург и эндоскопист Минздрава России акад. РЕВИШВИЛИ А.Ш.

Вход в НМИЦ Хирургии им. А.В.Вишневского с ул. Щипок КПП №3